
Jumlah Alat Waktu Pelayanan

maks 10 hari kerja

maks 15 hari kerja

1 - 4 alat

5 - 10 alat

11 - 15 alat

16 - 50 alat

> 50 alat

maks 20 hari kerja

maks 25 hari kerja

maks 50 hari kerja

JASA LAYANAN
KALIBRASI

PERALATAN UJI
BSPJI Palembang

BSPJI PALEMBANG
Jl. Perindustrian II No. 12. Km. 9 Sukarami,

Palembang 30152

DETAIL KONTAK
Hubungi : 0811-7858-001 

e-Mail:baristandpalembang.kemenperin@gmail.com

Pelaksanaan kalibrasi dilakukan di lokasi
pelanggan maupun di Laboratorium
Kalibrasi BSPJI Palembang. Standar waktu
penyelesaian sertifikat kalibrasi sesuai
yang ditentukan

(0711) 412482

BSPJI Palembang

bspjipalembang

bspjipalembang

bspji-palembang.kemenperin.go.id 

 LK-259-IDN



RUANG LINGKUP

LABORATORIUM KALIBRASI
Kegiatan kalibrasi merupakan salah satu cara
yang dapat memberikan jaminan mutu hasil
kegiatan pengukuran maupun pengujian.
Kalibrasi menjadi bukti ketelusuran pengukuran
suatu alat ke standar nasional maupun
internasional. Serangkaian kegiatan kalibrasi
dilakukan untuk peningkatan mutu.
menghindari cacat dan meminimalisir
penyimpangan hasil produksi terhadap
persyaratan yang telah ditetapkan. 

Laboratorium Kalibrasi Balai Standardisasi &
Pelayanan Jasa Industri (BSPJI) Palembang
melayani permintaan jasa kalibrasi untuk
besaran suhu, massa, volumetrik dan
instrument analitik (seperti pada tabel). Dalam
menjamin hasil kalibrasinya, Laboratorium
Kalibrasi BIPA menerapkan Sistem Manajemen
Mutu Laboratorium sesuai dengan persyaratan
SNI ISO/IEC 17025:2017 dan telah terakreditasi
oleh Komite Akreditasi Nasional (KAN) dengan
nomor akreditasi LK 259-IDN.   

Dalam setiap pengujian Kalibrasi sesuai dengan
Peraturan Pemerintah No 54 Tahun 2021
tentang Jenis dan Tarif Atas Jenis Penerimaan
Negara Bukan Pajak yang Berlaku pada
Kementerian Perindustrian.

PROSEDUR
PERMOHONAN KALIBRASI

Ruang Lingkup Laboratorium Kalibrasi BSPJI
Palembang adalah memberikan pelayanan
kalibrasi untuk Pelanggan institusional,
Laboraotrium Uji, Balitbang, Industri Air Minum
Dalam Kemasan (AMDK), Garam, Minyak
Goreng, karet maupun bagi yang
membutuhkan.

Pelanggan mengirimkan
surat permohonan perihal

informasi dan biaya jasa
layanan kalibrasi, melalui

surat/fax/telp atau datang
langsung ke BSPJI

Palembang

Pelanggan mengirimkan
konfirmasi bukti persetujuan
untuk kemudian ditentukan

penjadwalan pelaksanaan
kalibrasi.

Permintaan tersebut akan
ditanggapin melalui surat
resmi yang didalamnya
terdapat informasi biaya 

kalibrasi sesuai jenis
peralatan yang akan di
kalibrasi.

Pelaksanaan kalibrasi
dilaksanakan setelah
perusahaan melakukan
pembayaran sesuai dengan
informasi biaya yang
dikirimkan.

BSPJI  Palembang

Oven (0oC-200oC) Furnace/ Tanur

(25oC-1000oC) Inkubator (25oC-

46oC) Timbangan Analitik (1 g-20

Kg) Timbangan Analitik (20 -  80

Kg)

Timbangan Elektronik (1 g-20 Kg)

Timbangan Elektronik (20 -  80 Kg)

Top Loading Balance (1 g-80 Kg) Top

Loading Balance (80 -  100 Kg) Anak

Timbangan kelas F (1g-200g)

Anak Timbangan F (200g-500g)

Anak Timbangan kelas M (1g-200g)

Anak Timbangan M (200g-500g)

Pipet Ukur (1 ml -  100 ml) Pipet

Ukur (100 ml -  250 ml) Pipet

Volume (1 ml -  100 ml) Pipet

Volume (I00 ml -  250 ml) Labu

Ukur (1 ml -  100 ml) Labu Ukur (I00

ml -  250 ml) Gelas Ukur (1 ml -  100

ml)

Rp600.000,-

Rp650.000,-

Rp500.000

Rp300.000,-

Rp300.000,-

Rp350.000,-

Rp350.000,-

Rp375.000

Rp375.000,-

Rp200.000,-

Rp200.000,-

Rp120.000,-

Rp120.000

Rp185.000,-

Rp185.000,-

Rp167.000,-

Rp167.000,-

Rp150.000

Rp175.000,-

Rp156.000,-

Rp177.000,-

Rp184.000,-

Rp184.000

Rp255.000,-

Rp250.000,-

Rp300.000,-

Rp250.000,-

Rp600.000

Rp600.000,-

Rp530.000,-

TARIF LAYANAN
KALIBRASI

KETERANGAN AKREDITASI TARIF

Gelas Ukur (100 ml -  250 ml)

Buret (1 ml -  100 ml)

Buret (100 ml -  250 ml)

Ph Meter

Conductivity Meter

Turbidy meter

TDS Meter

Autoclave *

Waterbath(0oC-200oC)

Jasa Kalibrasi (per orang/hari)

*Autoclave untuk merek Hirayama tidak bisa kalibrasi
Keterangan :  1.  Untuk Harga Oven, Furnace, Inkubator dan

Waterbath dihitung

 pertitik Kalibrasi

2.  Untuk Harga Alat yang lain dihitung per alat


