



Pelaksanaan kalibrasi dilakukan di lokasi pelanggan maupun di Laboratorium Kalibrasi BSPJI Palembang. Standar waktu penyelesaian sertifikat kalibrasi sesuai yang ditentukan

Jumlah Alat	Waktu Pelayanan
1 - 4 alat	maks 10 hari kerja
5 - 10 alat	maks 15 hari kerja
11 - 15 alat	maks 20 hari kerja
16 - 50 alat	maks 25 hari kerja
> 50 alat	maks 50 hari kerja



SCAN ME

BSPJI PALEMBANG

Jl. Perindustrian II No. 12. Km. 9 Sukarami,
Palembang 30152

DETAIL KONTAK

Hubungi : 0811-7858-001

e-Mail:baristandpalembang.kemenperin@gmail.com

(0711) 412482

BSPJI Palembang

bspji-palembang.kemenperin.go.id

bspjipalembang

bspjipalembang

JASA LAYANAN KALIBRASI PERALATAN UJI

BSPJI Palembang

LK-259-IDN



LABORATORIUM KALIBRASI

Kegiatan kalibrasi merupakan salah satu cara yang dapat memberikan jaminan mutu hasil kegiatan pengukuran maupun pengujian. Kalibrasi menjadi bukti ketelusuran pengukuran suatu alat ke standar nasional maupun internasional. Serangkaian kegiatan kalibrasi dilakukan untuk peningkatan mutu, menghindari cacat dan meminimalisir penyimpangan hasil produksi terhadap persyaratan yang telah ditetapkan.

Laboratorium Kalibrasi Balai Standardisasi & Pelayanan Jasa Industri (BSPJI) Palembang melayani permintaan jasa kalibrasi untuk besaran suhu, massa, volumetrik dan instrument analitik (seperti pada tabel). Dalam menjamin hasil kalibrasinya, Laboratorium Kalibrasi BIPA menerapkan Sistem Manajemen Mutu Laboratorium sesuai dengan persyaratan **SNI ISO/IEC 17025:2017** dan telah terakreditasi oleh Komite Akreditasi Nasional (KAN) dengan nomor akreditasi **LK 259-IDN**.

Dalam setiap pengujian Kalibrasi sesuai dengan Peraturan Pemerintah No 54 Tahun 2021 tentang Jenis dan Tarif Atas Jenis Penerimaan Negara Bukan Pajak yang Berlaku pada Kementerian Perindustrian.

RUANG LINGKUP

Ruang Lingkup Laboratorium Kalibrasi BSPJI Palembang adalah memberikan pelayanan kalibrasi untuk Pelanggan institusional, Laboratorium Uji, Balitbang, Industri Air Minum Dalam Kemasan (AMDk), Garam, Minyak Goreng, karet maupun bagi yang membutuhkan.

TARIF LAYANAN KALIBRASI BSPJI Palembang

KETERANGAN	AKREDITASI	TARIF
Oven (0oC-200oC) Furnace/ Tanur (25oC-1000oC) Inkubator (25oC-46oC) Timbangan Analitik (1 g-20 Kg) Timbangan Analitik (20 - 80 Kg)	✓KAN	Rp600.000,- Rp650.000,- Rp500.000,- Rp300.000,- Rp300.000,-
Timbangan Elektronik (1 g-20 Kg) Timbangan Elektronik (20 - 80 Kg)	✓KAN	Rp350.000,- Rp350.000,-
Top Loading Balance (1 g-80 Kg) Top Loading Balance (80 - 100 Kg) Anak Timbangan F (1g-200g)	✓KAN	Rp375.000,- Rp375.000,- Rp200.000,-
Anak Timbangan F (200g-500g)	✓KAN	Rp200.000,-
Anak Timbangan kelas M (1g-200g)	✓KAN	Rp120.000,-
Anak Timbangan M (200g-500g)	✓KAN	Rp120.000,-
Pipet Ukur (1 ml - 100 ml) Pipet Ukur (100 ml - 250 ml) Pipet Volume (1 ml - 100 ml) Pipet Volume (100 ml - 250 ml) Labu Ukur (1ml - 100 ml - 250 ml) Gelas Ukur (1 ml - 100 ml)	✓KAN	Rp185.000,- Rp185.000,- Rp167.000,- Rp167.000,- Rp150.000,- Rp175.000,- Rp156.000,-
Gelas Ukur (100 ml - 250 ml)		Rp177.000,-
Buret (1 ml - 100 ml)	✓KAN	Rp184.000,-
Buret (100 ml - 250 ml)		Rp184.000,-
Ph Meter		Rp255.000,-
Conductivity Meter		Rp250.000,-
Turbidy meter		Rp300.000,-
TDS Meter		Rp250.000,-
Autoclave *		Rp600.000,-
Waterbath(0oC-200oC)		Rp600.000,-
Jasa Kalibrasi (per orang/hari)		Rp530.000,-

*Autoclave untuk merek Hirayama tidak bisa kalibrasi

Keterangan : 1. Untuk Harga Oven, Furnace, Inkubator dan Waterbath dihitung pertitik Kalibrasi

2. Untuk Harga Alat yang lain dihitung per alat



PROSEDUR PERMOHONAN KALIBRASI

Pelanggan mengirimkan surat permohonan perihal informasi dan biaya jasa layanan kalibrasi, melalui surat/fax/telp atau datang langsung ke BSPJI Palembang



Permintaan tersebut akan ditanggapi melalui surat resmi yang didalamnya terdapat informasi biaya kalibrasi sesuai jenis peralatan yang akan di kalibrasi.



Pelanggan mengirimkan konfirmasi bukti persetujuan untuk kemudian ditentukan penjadwalan pelaksanaan kalibrasi.



Pelaksanaan kalibrasi dilaksanakan setelah perusahaan melakukan pembayaran sesuai dengan informasi biaya yang dikirimkan.